



Ilość zał. .... Skierniewice, dnia września 2017r.

## INSPEKCJA WETERYNARYJNA

POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII

W SKIERNIEWICACH

**Piotr Cymerski**

*5037*  
*P. Polubek*

nasz znak:

PIWetz4601.HPAI.65.2017

**Panowie Wójtowie Gmin  
Bolimów, Głuchów, Godzianów,  
Kowiesy, Lipce Reymontowskie,  
Maków, Nowy Kawęczyn,  
Skierniewice, Słupia**

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Skierniewicach, w związku ze zbliżającym się sezonem jesienno-zimowym i związanym z tym migracjami dzikich ptaków, przedstawia opinię Państwowego Instytutu Weterynaryjnego- Państwowego Instytutu Badawczego w Puławach odnośnie aktualnej sytuacji w Europie i oceny ryzyka wprowadzenia wirusa wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terytorium Polski.

Według w/w opinii analiza sytuacji występowania wysoce zjadliwej grypy ptaków w Europie nie daje podstaw do formułowania optymistycznych prognoz. Wirus tej choroby od czerwca do sierpnia pojawił się w 8 krajach Europy ( Włochy, Belgia, Luksemburg, Francja, Szwajcaria, Rosja, Wielka Brytania, Niemcy). W związku z tym ryzyko ponownego wystąpienia HPAI w Polsce należy uznać za wysokie. Szczególnie newralgicznym okresem będzie czas od połowy września do połowy listopada, kiedy należy spodziewać się wzrostu zagrożenia, w związku ze szczytem migracji dzikich ptaków. Dodatkowo istnieje zagrożenie ponownego wprowadzenia wirusa z Azji. Mimo zmniejszenia liczby zakażeń u drobiu dzikiego, związanego z wytworzeniem u nich odporności na wirusa ptasiej grypy, w przypadku jego przeniesienia do populacji ptactwa fermowego jak i przyzagrodowego może przyczynić się do wybuchu kolejnych ognisk tej groźnej dla drobiu i gospodarki choroby.

Wobec tej niepokojącej sytuacji, Powiatowy Lekarz Weterynarii w Skierniewicach przypomina o konieczności utrzymywania jak i zwiększania poziomu bioasekuracji na terenie Państwa gospodarstw. Pamiętajmy, że nadal obowiązuje Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 4 kwietnia 2017r. w sprawie zarządzenia środków związanych z wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków. (Dz. U z 2017 r. poz. 722) a w nim:

### 1). ZAKAZ:

- pojenia drobiu oraz ptaków utrzymywanych przez człowieka wodą ze zbiorników, do których dostęp mają dzikie ptaki, !!!!!!!
- wnoszenia i wwożenia na teren gospodarstwa, w którym jest utrzymywany drób, zwłok dzikich ptaków lub tusz ptaków łownych



Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Skierniewicach  
ul. Miedniewicka 25,96-100 Skierniewice

tel.: (46) 833 32 68, fax: (46) 832 26 25, e-mail: skierniewice.miw@wetgiw.gov.pl